このたび、長崎北東ロータリークラブ（会長：田中 徳之（たなか のりゆき）氏）から創立 50 周年記念

事業の一環として、県へ置時計を寄贈いただけることとなりました。

寄贈される置時計は、県民の皆様に役立ててもらいたいとのご意向により、来庁者の多くが訪れる県庁

行政棟 1 階エントランスホールに設置いたします。

現庁舎が平成 30 年 1 月に開庁して以降、置時計の設置は初めてであり、「県民が親しみを感じる庁舎」

などの県庁舎コンセプトを後押しいただけるものとなります。

つきましては、下記のとおり寄贈式を開催いたしますので、ぜひ取材をお願いいたします。

記

≪寄贈式日時≫

令和 6 年 3 月 21 日（木） 16 時 15 分～16 時 30 分

≪寄贈式場所≫

県庁行政棟１階中央階段横

≪寄贈者≫

長崎北東ロータリークラブ 会長 田中 徳之 様

幹事 井口 盛博 様

実行委員長 久保田 和典 様

記念事業委員 南里 敏洋 様

≪対応者≫

長崎県知事 大石 賢吾

秘書・広報戦略部 部長 大瀬良 潤

次長 中原 康博

報道関係 各位

令 和 6 年 3 月 15 日

長崎県秘書・広報戦略部

な が さ き P R 戦 略 課

長 崎 北 東 ロ ー タ リ ー ク ラ ブ か ら

県 に 置 時 計 が 寄 贈 さ れ ま す

≪置時計について≫

サイズ：1640mm×445mm×240mm

  ※写真はリズム製品情報 ¦ 4RN418RH06 (rhythm.jp)から引用

≪置時計設置イメージ≫

≪式次第≫

１ 開 式

２ 出席者紹介

３ ご挨拶（長崎北東ロータリークラブ 会長 田中 徳之 様）

４ 寄贈品除幕

５ 感謝状贈呈

６ 挨拶（長崎県知事 大石 賢吾）

７ 写真撮影

８ 閉 式

【本件に関する報道機関の方からのお問い合わせ先】

長崎県 秘書・広報戦略部 ながさき PR 戦略課 広報企画担当

TEL：095-895-2025/ FAX：095-894-3482

【参考】長崎北東ロータリークラブの概要

名 称： 長崎北東ロータリークラブ

代 表： 会長 田中 徳之

事務局： 長崎県長崎市目覚町 8-11-301

創 立： 昭和 49 年 4 月 30 日

在籍会員数： 37 名

＜活動状況＞

・令和 6 年 2 月 11 日（日）

長崎北東ロータリークラブ杯長崎県高等学校ラグビー三地区対抗戦を開催

・令和 5 年 11 月 8 日（水）

介護付き有料老人ホームで民謡慰問を実施。長崎県民謡保存普及会と協力し民謡や三味線、

ハーモニカなどを披露

・令和 5 年 10 月 14 日（土）

長崎北東ロータリークラブ杯少年ソフトボール大会を開催

・令和 5 年 9 月 10 日（日）

環境美化プロジェクトとして、長与町の潮井崎公園の清掃を実施。社会人ラグビークラブ

「長崎おたくさクラブ」も参加

など

※ロータリークラブとは

ロータリークラブには、世界で、地域社会で、そして自分自身の中で持続可能な変化を生み出したいと

願う多世代の人たちが集まっています。世界中のロータリーとローターアクトの会員は、人助けのために行

動する仲間や地域の人たちとのつながりを深めながら、大都市から小さな村にいたるまで、  それぞれの

地域社会に変化をもたらしています。

（ロータリークラブＨＰhttps://www.rotary.org/ja/get-involved/rotary-clubs から引用）